
D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp 

Pag. 1 

 

 

 

DECRETO RETTORALE N. 387/2025 del 29 luglio 2025 

Oggetto: rettifica decreto Bando di selezione e modalità di ammissione per l’accesso ai 
percorsi di specializzazione per le attività di sostegno attivati ai sensi dell’articolo 6 
del decreto-legge del 31 maggio 2024 n. 71, convertito, con modificazioni, dalla legge 
29 luglio 2024 n. 106 - Percorsi di 40 CFU, A.A. 2024-25. 

 
IL RETTORE 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 24 aprile 2025 n. 
75 recante come titolo “Percorsi di specializzazione sul sostegno attivati 
ai sensi dell’articolo 6 del decreto-legge 31 maggio 2024 n. 71, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024 n. 106”; 

VISTO il Decreto Dipartimentale del Ministero dell’Istruzione e del Merito 
del 26 giugno 2025 n. 1657 recante come titolo “Avvio dei percorsi di 
formazione finalizzati al conseguimento della specializzazione per le 
attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità ai sensi 
dell’articolo 6 del decreto-legge del 31 maggio 2024 n. 71, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024 n. 106”; 

VISTO il D.R n. 349/2025 di avvio della procedura di valutazione e 
affidamento dei posti finalizzati all’iscrizione da parte dei richiedenti 
ai percorsi di specializzazione sul sostegno – A.A. 2024/2025; 

VISTO il D.R. n. 371/2025 avente a oggetto “Bando di selezione e modalità di 
ammissione per l’accesso ai percorsi di specializzazione per le attività 
di sostegno attivati ai sensi dell’articolo 6 del decreto-legge del 31 
maggio 2024 n. 71, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 
2024 n. 106 - Percorsi di 40 CFU, A.A. 2024-25”; 

RILEVATO che nel citato decreto n. 371 è riportato per mero errore materiale 
nell’intestazione la data del 18/08/2025; 

CONSIDERATO che nel registro dei protocolli il Decreto rettorale n. 371 avente come 
oggetto quanto riportato in epigrafe è correttamente registrato in data 
18/07/2025 

RITENUTO Necessario procedere, per quanto esposto in narrativa, alla rettifica della 
data nell’intestazione; 
 
 

DECRETA 
 
 

Art.1 
 
Per quanto espresso in premessa la data nell’intestazione del Decreto Rettorale n.371 è modificata, 
per mero errore materiale, come di seguito: 
 

DECRETO N. 371 del 18/07/2025 
 
 
 
 



D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp 

Pag. 2 

 

 

Art. 2  
 

È autorizzata la sostituzione del documento denominato “Bando di selezione e modalità di 
ammissione per l’accesso ai percorsi di specializzazione per le attività di sostegno attivati ai sensi 
dell’articolo 6 del decreto-legge del 31 maggio 2024 n. 71, convertito, con modificazioni, dalla legge 
29 luglio 2024 n. 106 - Percorsi di 40 CFU, A.A. 2024-25” pubblicato nella sezione “Formazione 
Docenti” al link: https://www.unimercatorum.it/formazione-docenti con la versione emendata 
dall’errore materiale. 

 
Art. 3 

 
Restano confermate tutte le altre disposizioni di cui ai menzionati D.R. n. 349 del 27 giugno 2025 e 
D.R. n. 371 del 18 luglio 2025. 

 
Art.4 

 
Il presente decreto verrà trasmesso al Responsabile del Procedimento e sarà pubblicato sul sito 

istituzionale di Ateneo, nella sezione “Formazione Docenti”. 

 
IL RETTORE 

(Prof. Giovanni Cannata) 

https://www.unimercatorum.it/formazione-docenti

